

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	12.06.2019
CVR-nummer	71527417
P-nummer	1003178310
e-Doc journal nr.	13/027175
Virksomhed	TØMRERMESTER ERIK SØRENSEN
Adresse	Sofienlystvej 11 A
Postnummer og by	8340 Malling
Telefonnummer	8693 3041
e-mail	
Kontaktperson	Erik Sørensen
Branchekode	E52 Savværk,møbelfab.og maskinsnedkeri
Opstartsdato	1992 på adressen.
Udvidelser/ændringer	Ingen siden seneste tilsyn
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Erik Sørensen
Aarhus Kommune	Henning I. Hansen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Bilag 1 virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug), idet virksomhedstypen er nævnt i bekendtgørelsens bilag 1. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

EGENKONTROL

Virksomheden har ingen krav om egenkontrol.

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringsystem.

BELIGGENHED

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 310617BL, som er et blandet bolig- og erhvervsområde. Området har særlige drikkevandsinteresser.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer

Virksomheden beskæftiger sig med traditionelt tømrer- og snedkerarbejde.

Hovedparten af arbejdet foregår hos kunden.

Virksomheden beskæftiger kun ejer.

Værkstedet er på ca. 250 m².

Situationsplan over virksomheden og dens areal



Virksomhedens maskinpark og –anlæg

Diverse træbearbejdende maskiner.
Ingen eksterne afkast fra bearbejdning.

Driftstid

Hverdage kl. 07 - 16
Lørdage Søndage Normalt ingen drift.

Opfølgning fra sidste tilsyn

Der er ingen udestående fra sidste tilsyn.

STØJ

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til blandet bolig og erhverv.

Kompressor er placeret indendørs.

Virksomheden vurderes ikke at give anledning til nogen væsentlig støjbelastning af omgivelserne.

LUFT

Der er 3 separate udsugninger fra bearbejdningsmaskiner – rundsav, spåntagende og slibe-støv. Der anvendes mobil sug.

Der er ingen eksterne afkast fra virksomhedens 3 filtersystemer. Spåner og støv opsamles i plastsække ved filtrene.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes med oliefyr.

Der er årligt eftersyn af skorstensfejermester.

SPILDEVAND

Der er kun sanitært spildevand fra virksomheden.

AFFALD

Træspåner bliver anvendt til hestestrøelse.

Øvrigt affald i blandet brændbart, der tømmes hver 14. dag. Transportør Johannes Sørensen. Eventuelle malingsrester m.m. afleveres på modtagestation.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring af flydende farligt affald

Opbevares indendørs – kun meget små mængder malingsrester m.m.

Opbevaring af flydende råvarer (ikke olieprodukter i typegodkendte tanke- se afsnit om tanke)
Maling m.m. i meget små mængder opbevares indendørs.

Belægnings på øvrige pladser og arealer

Forskellige belægningstyper. Ingen håndtering på områderne som udgør risiko i forhold til grundvand.

Oversigt over tanke i brug

Nr.	Indhold	Størrelse (l)	Årstal	Placering	Rørtype overjordisk	Rørtype nedgravet
1	Fyingsolie	1200	2008	Indendørs Overjordisk	Kobber	Kobber - indstøbt i gulv uden opfugtning fra jord

Olietanken fra 2008 blev installeret i 2013 til erstatning for ældre tank fra 1992.

Tankudskiftningen er ikke blevet registreret i BBR.

Virksomheden er forpligtet til at sørge for oplysninger i BBR opdateres.

Dette sker via denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Jordforurening

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. Virksomheden skal sørge for at oplysninger om olietank opdateres i BBR, hvilket sker gennem brug af anmeldeformular på www.aarhus.dk/olietank

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 2. juli 2019.

Henning I. Hansen
Akademiingeniør.